
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072900127

127

Nº 144, quarta-feira, 29 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito do município de Antas, Estado da Bahia, no uso das atribuições
legais a ele conferidas, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e ao art. 43, inc. VI da Lei
Federal nº 8.666/1993, considerando o julgamento da COPEL, considerando a ausência de
recursos e considerando ainda a manifestação favorável da Procuradoria Jurídica, resolvo:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da Tomada de Preços nº 001/2020, objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia na
execução de pavimentação com paralelepípedos, passeios e acessibilidade em ruas da sede
do município e Distrito de Duas Serras, Antas-Bahia, incluindo mão de obra e materiais, em
conformidade com os projetos, planilha orçamentária e memorial descritivo, os recursos
estão vinculados ao contrato de repasse OGU 885822/2019 - Operação 1064492-42 pelo
Programa Planejamento Urbano. Em favor da empresa: SET TOPOGRAFIA E CONSTRU ÇÕ ES
EIRELI, CNPJ 24.823.085/0001-76, estabelecida na Av. São José 65, 2º Andar, Centro,
Jeremoabo-BA, com o valor global de R$ 584.819,84 (quinhentos e oitenta e quatro mil,
oitocentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos) e DETERMINO que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Antas, 22 de julho de 2020.
MANOEL SIDONIO NASCIMENTO NILO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2020.
A PMA/BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020, no dia 10/08/2020 às

10h00min. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo tipo Pick-up 0 km,
conforme Proposta nº 11454.934000/1140-01. Edital através do site
https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas (BA), 28 de julho de 2020.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2/2019

Republicação

O Município de Barreiras /BA , através da Comissão Permanente de Licitação ,
torna publico que no dia 14 de setembro de 2020 as 10:00 hs, no endereço prédio sede
da Prefeitura Municipal de Barreiras /BA sala da Comissão Permanente de Licitação situado
a Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu CEP 47.803.914, (77) 3614-7100 -
7117, Serão recebidas as propostas da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº
002/2019( Republicação ) , Processo Administrativo nº 720/2019 na alienação de um
Imóvel com as seguintes medidas do terreno com 3.376,92 m² , com área construída de
1.330,60 m², em zona mista predominantemente comercial. Terreno de esquina em forma
retangular, com as dimensões: 93 m de frente, lado direito com 35,37 m, lado esquerdo
com 39,50 m e fundo com 88,39 m localizado no endereço Av. Cleriston Andrade, nº 22,
lote 01, quadra 01, Centro, Barreiras - BA. Antigo Prédio da Prefeitura Municipal de
Barreiras - o critério de julgamento de MAIOR OFERTA, de acordo com as normas e
condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, aprovado por Parecer Jurídico da
Procuradoria Geral do Município .Este Edital esta a disposição no Site:
www.barreiras.ba.gov.br/transparencia/licitacoes , qual quer duvida a ser tirada no horário
das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta feira , Maiores informações na sala da
Comissão Permanente de Licitação situada no endereço acima.

Em, 28 de julho de 2020
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CO N V I T ES

O MUNICÍPIO DE BELMONTE, torna público que, conforme autorização contida
no Processo Administrativo nº077/2020, datado de 20/07/2020, EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, cujo o objeto é contratação de Sociedade Empresária especializada para a
construção do CAIS DE FRUTAS DO CAJÁ no Município de Belmonte. A sessão de licitação
ocorrerá na Av. Rio Mar, s/n, Centro, Belmonte-BA, CEP 45.800-000, no dia 06/08/2020, as
9:00h, o edital poderá ser acessado pelo site www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, a partir do
dia 29/07/2020. A licitação reger-se-á pela Legislação pertinente e pelas condições
previstas no Edital e seus anexos.

O MUNICÍPIO DE BELMONTE, torna público que, conforme autorização contida
no Processo Administrativo nº078/2020, datado de 20/07/2020, EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, cujo o objeto é contratação de Sociedade Empresária especializada para a
construção do CAMPO DE SANTA MARIA ETERNA. A sessão de licitação ocorrerá na Av. Rio
Mar, s/n, Centro, Belmonte-BA, CEP 45.800-000, no dia 07/08/2020, as 9:00h, o edital
poderá ser acessado pelo site www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, a partir do dia
29/07/2020. A licitação reger-se-á pela Legislação pertinente e pelas condições previstas no
Edital e seus anexos.

O MUNICÍPIO DE BELMONTE, torna público que, conforme autorização contida
no Processo Administrativo nº079/2020, datado de 20/07/2020, EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, cujo o objeto é contratação de Sociedade Empresária especializada para a
construção do CAIS CAFÉ SEM TROCO. A sessão de licitação ocorrerá na Av. Rio Mar, s/n,
Centro, Belmonte-BA, CEP 45.800-000, no dia 07/08/2020, as 11:00h, o edital poderá ser
acessado pelo site www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, a partir do dia 29/07/2020. A
licitação reger-se-á pela Legislação pertinente e pelas condições previstas no Edital e seus
anexos.

Belmonte 28 de julho de 2020
ELCIO TITO SILVA JÚNIO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Objeto: Aquisição de veículo popular, tipo passeio, zero km, conforme termos
e condições contidas em edital e seus anexos. Abertura: 11/08/2020, às 08:30
horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital e
https://www.licitacoes-e.com.br/ e na sede da Prefeitura situada na Praça João
Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

ASSIS LESSA AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 - Objeto: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação horas máquinas e de veículos
automotores diversos que serão utilizados na manutenção dos serviços da Secretaria
Municipal de Obras, Transporte, e Urbanismo, Secretarias de Educação, Saúde e Ação
Social, conforme especificações contidas nos Anexos I e II - Termo de Referência, parte
integrante e indissociável do Edital PP nº 007/2020. Abertura das propostas dia 10.08.2020,
às 10:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o
projeto básico (Termo de Referência), através de um cadastro prévio no diário oficial do
Município site http://www.brejolandia.ba.gov.br/, editais de licitação. Informações fone
(77) 3656-2147 - e-mail: cpl.pmb.ba@gmail.com.

Em, 28 de agosto de 2020.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro e Equipe de Apoio
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 13/08/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesa com aquisição de foco de teto
para atender as necessidades do Hospital Municipal Professor Magalhães Neto. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2020

Objeto: aquisição de roupas e calçados hospitalares, macacões de segurança e
termômetros infravermelhos para serem usados pelos profissionais da saúde nas ações de
combate a Pandemia do COVID-19. Dia 04/08/2020 às 9h. Edital: www.licitacoes-e.com.br
e Diário Oficial do Município. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema/BA, 28 de julho de 2020.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar recuperação de Estradas
Vicinais do Município de Buritirama - BA, conforme descrito no Termo de Referência do
Edital. Abertura: 13.08.2020, ás 08:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura - Avenida
Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134 - www.buritirama.ba.gov.br /
administracao@buritirama.com.br.

JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2020

DISPENSA Nº 32/2020. CONTRATANTE - PMC - CONTRATADA - empresa FABIO S OLIVEIRA
- ME, inscrito no CNPJ nº 21.057.883/0001-46. OBJETO: Aquisição de fornecimento de
gêneros alimentícios para atender a Merenda Escolar deste Município para combate à
pandemia da COVID-19 visando atender Secretaria Municipal de Educação, oriundo da
Dispensa de Licitação Nº 032/2020; Data do Contrato 15/07/2020; Valor do Contrato: R$
49.999,50 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
Vigência 30/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - SRP UASG: 983403

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de locação mensal de veículos automotores, sem motorista, com
manutenção e seguro total, visando atender às necessidades operacionais de diversas
Secretarias e Gabinete do Prefeito, deste Município. Início da sessão pública: às 09:00
horas do dia 10/08/2020 (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados gratuitamente no site do Município http://www.caetite.ba.gov.br/lei-da-
transparencia/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou
pelo e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

Fase de Preços.
Objeto: Contratação de empresa para execução de Serviços Técnicos Especializados de
Engenharia Consultiva para Coordenação de Projetos e Supervisão Técnica, Ambiental e
Social das obras do PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO, SOCIAL E
AMBIENTAL, no Município de Camaçari-BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que de posse das Propostas de Preços, planilhas
e CDr apresentados pelas Licitantes, realizou sua Análise (interna), julgou e cujo resultado
culminou com a Classificação das seguintes empresas: HJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;
CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO - UFC ENGENHARIA / C3 PLANEJ; CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO -
NOVA ENGEVIX / RK ENGENHARIA por cumprirem todas as regras / exigências do Edital.

Camaçari, 28 de julho de e 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

CO M P E L


		2020-07-29T09:35:45-0300




